



ГОДИШЕН ОТЧЕТ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА
"ПРОГРАМА ЗА ОПАЗВАНЕ НА ОКОЛНАТА СРЕДА НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА БАНСКО
ЗА 2024г."

*Общинска програма за опазване на околната среда за периода 2021-2028 приета с Решение №
883/30.01.2023год. на Общински съвет-Банско /Протокол№49/*

Настоящият отчет се изготвя във връзка с изпълнение на изискванията на глава пета от Закона за опазване на околната среда /чл.79, ал.5/. Отчета за изпълнението на Програмата за опазване на околната среда в община Банско, включва информация за изпълнението на мерките, залегнали в плана за действие за постигане на целите по опазване на околната среда за 2024г.

Целите, които са определени в програмата, са както следва:

1. Генерална стратегическа цел

ВИЗИЯ

Община Банско – предпочитана туристическа дестинация на Балканите, с чиста околна среда, съхранено биоразнообразие, с устойчиво икономическо развитие, предоставяща отлични условия и възможности за бизнес и инвестиции;

ЦЕЛ 1

Поддържане и подобряване качеството на живот на населението в общината, посредством устойчиво управление на околната среда;

ЦЕЛ 2

Опазване на биологичното разнообразие и културно-историческото наследство в общината, поддържане и увеличаване на зелените площи и развитие на различни форми на туризъм;

ЦЕЛ 3

Повишаване на институционалния капацитет и обществената ангажираност в опазване на околната среда;

2. Специфични стратегически цели:

Специфична цел 1.1. Поддържане добро качество на атмосферния въздух;

2770 гр. Банско
пл. "Никола Вапцаров" №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg.



1 N. Vaptsarov Sqr.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО MUNICIPALITY OF BANSKO



Специфична цел 1.2. Подобряване качеството на повърхностните и подземни води

Специфична цел 1.3. Ефективно управление на отпадъците

Специфична цел 1.4. Благоустрояване на населените места

Специфична цел 1.5. Превенция и риск от природни бедствия и екологични рискове

Специфична цел 1.6. Прилагане на мерки за енергийна ефективност и използване на алтернативни източници на енергия

Специфична цел 2.1. Опазване на биоразнообразието в защитените територии и зони от Екологичната мрежа НАТУРА 2000 намиращи се на територията на общината

Специфична цел 2.2. Поддържане и увеличаване на зелените площи в общината

Специфична цел 2.3. Съхраняване на културно-историческото наследство в общината

Специфична цел 2.4. Опазване на горските ресурси

Специфична цел 2.5. Развитие на различни форми на туризъм

Специфична цел 3.1. Повишаване на професионалната квалификация на кадрите, компетентни по управление на околната среда в общинската администрация

Специфична цел 3.2. Привличане на местната общност в реализацията на мерки, насочени към опазване на околната среда и повишаване на екологичната култура

2770 гр.Банско
пл. "Никола Вапцаров" №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg,



1 N.Vaptsarov Sqr.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО
MUNICIPALITY OF BANSKO



№	Мярка/Дейности	Отговарящ орган за изпълнението	Изпълнени мерки
1.	Почистване на основните пътни артерии от прах (машинно миене и метене) и осигуряване поддържането им в добро техническо състояние	Община Банско	Съгласно сключен договор с фирма „Чистота Банско-2“ ДЗЗД, дейностите за машинно миене и метене, се изпълняват съгласно утвърден от кмета годишен план-график. Ежедневно се извършва и ръчно метене.
2.	Реконструкция и рехабилитация на: междужилищни пространства, улична мрежа, зони за обществен отдих, включително градско обзавеждане и озеленяване		Озеленяване: Изграждане на нова тревна площ с автоматична поливна система на ул. „Марушка Буйнова“, непосредствено разположена до р.Глазне и новоизградения паркинг с обща площ 700кв.м. Частична реконструкция на тревна площ около водната площ с фонтаните на площад „Н.Вапцаров“, гр.Банско. Реконструкция и изграждане на зелена площ с автоматична поливна система, разположена на пл. „Н.Вапцаров“, източно на сградата на РПК „Славянка“ - 150 кв.м. Засадени са 70 броя фиданки на топола за възстановяване на ветрозащитния пояс, разположен на изходната част на Банско в посока с.Баня.Съвместна акция с ДГС Места и ДГС Добринице по случай „Седмица на гората 1-7 април 2024“ под надслов „Гората е живот и обща отговорност“. -Ул. „Захари Стоянов“-засадени са 35 броя фиданки на явор /пъстролистна форма“ и са изградени 491 кв.м зелени площи; -Ул. „Солун“- предвидено засаждане на 25 броя фиданки на явор /пъстролистна форма/ и изграждане на нови тревни площи. - ул. „Пирин“- в последния новоизграден участък на улицата са засадени 5 броя чадъровидна форма на чинар и изградени 10кв.м нови площи.
3.	Реконструкция и рехабилитация на уличната мрежа		
4.	Реконструкция и рехабилитация на незастроени площи, зони за обществен отдих, включително градско обзавеждане и озеленяване.		
5.	Осъществяване на контрол за възстановяване на улици и тротоари при ремонт/изграждане на елементи на техническата инфраструктура с цел недопускане замърсяване на атмосферния въздух		
6.			

2770 гр.Банско
пл. „Никола Вапцаров“ №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg,



1 N.Vaptsarov Sqr.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО
MUNICIPALITY OF BANSKO



	Предвидено е поставяне на декоративни кашпи. По отношение на уличното озеленяване: -Засадени са 25 броя фиданки на конски кестен на ул. "Явор", гр. Банско; Проведени са следните кампании от сектор „Озеленяване“ за 2024г.: -Кампания „Коледна елха“, с цел събиране на отрязани коледни елхи, който да се оползотворяват чрез превръщането им в естествен тор и впоследствие използвани като естествен почвоподобрител. Мероприятия свързани с честване „Седмица на гората“ за 2024г. под надслов „С грижа за природата- засаждаме бъдеще“, които включват редица събития свързани „С грижа за нашите пернати приятели“, засаждаме на фиданки от дребнолистна липа с участието на ученици от Лесотехническа гимназия. В ОУ „Св.Св.Кирил и Методий“ в с.Места са залесени 25 броя фиданки от златен дъжд и 2 бр.акация с участието на ученици от Лесотехническа гимназия. Облагорождаване на територията на с.Филипово с широколистни фиданки, засаждаме на конски кестен на ул. "Явор" в гр.Банско. Проведени са мероприятия свързани със седмица на гората, включващи ученици от различни възрасти. Изпълнена акция „С любов към дърветата“- почистване на бръшлян в Градски парк в Банско. С участието на всички служители към ОП "Благоустройство" в инициативата „Да изчистим България“.Почистени са всички предварително предвидени и обявени места и са събрани 27 200 кг отпадъци.
--	---

2770 гр.Банско
пл. "Никола Вапцаров" №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg.



1 N.Vaptsarov Sqr.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО
MUNICIPALITY OF BANSKO



От 16 до 26 април 2024 г., е организирано от Община Банско пролетно почистване с възможността всички жители да вземат участие и да почистят прилежащите пространства около своите домове и градини от зелените отпадъци - клони, храсти и др. За събирането и извозването на отпадъците е предоставена безплатна техника, която да минава по утвърдения от община Банско график за сметосъбиране и сметоизвозване. Условието е зелените отпадъци да бъдат изнесени на снопове или в чували и поставени на тротоарите пред домовете без др. примеси, включително без земни маси, едрогабаритни отпадъци, строителни отпадъци.

По повод деня на колездача от община Банско са поставени стойки за велосипеди на възлови места като Градски парк, Ж.П гара, СУ „Неофит Рилски“ Банско, ПЛПГ – Банско, пред Градски стадион „Свети Петър“ и др.

Осъществено е поставяне на пейки за отдих и почивка на определени улици в гр. Банско

Реконструкция и рехабилитация на улични мрежи
Ежегодно се извършва ремонт и поддържане (превантивно, текущо, аварийно) на улици, тротоари и площадни пространства в гр. Банско и гр. Добринище, както и рехабилитация на пътната и уличната мрежа. Изпълнени са рехабилитация на ул. „Радон Тодев“ и ул. „Лазар Томов“ в гр. Банско;
Реконструкция на ул. „Захари

2770 гр. Банско
пл. „Никола Вапцаров“ №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg.

ISO 9001
ISO 14001
BUREAU VERITAS
Certification



1 N. Vaptsarov Sq.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО
MUNICIPALITY OF BANSKO



7.	Създаване на нови паркинги и възможности за алтернативно паркиране в гр. Банско и гр. Добринище		Стоянов", ул. "Солун" и ул. "Пирин" в гр. Банско; Извършено е изкърпване на асфалтова настилка, ремонт на тротоарни настилки, напоителни канали, ревизионни шахти и дъждоприемни решетки в гр. Банско; Ремонт на ул. "Софроний Врачански" и „Митко Палаузов“ в гр. Добринище; Извършен ремонт на улици в населените места към община Банско- с.Осеново, с.Гостун, с.Места, с.Обидим, с.Кремен; С реконструкцията на ул. "Захари Стоянов" и ул. "Солун" са обособени нови паркоместа. В гр.Добринище няма нови обособени такива за изминалата 2024г.
8.	Разширяване на мрежата за доставка на природен газ на територията на Община Банско	Община Банско Лицензирано газоразпределително дружество	Изградена газоразпределителна мрежа /ГРМ/ от старта на газификацията на гр. Банско до края на 2024 г. - 24 913 л. Битови клиенти до края на 2024 г. - 142, от които 6 присъединени през 2024 г. Стопански клиенти /промишлени и обществено административни/ - 104, от които 3 присъединени през 2024 г.
9.	Поддържане на база данни за източниците на емисии на територията на общината и повишаване информираността на местното население по проблемите със замърсяването на въздуха	Община Банско	Базата данни се поддържа от РИОСВ – Благоевград. Местното население ще се информира за проблемите със замърсяването на въздуха, след провеждане на измервания. През 2024г. не са извършвани измервания на нивата на вредни емисии.
10.	Изпълнение на мерките заложиени в плана за действие към Програма за качеството на атмосферния въздух на Община Банско за периода 2021-2027 г.	Община Банско	С Констатилен протокол №84-06/30.12.2024г., издаден от РИОСВ-Благоевград е констатирана извършена проверка относно изпълнение на мерките, заложиени в „Програма

2770 гр.Банско
пл. "Никола Вапцаров" №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg,



1 N.Vaptsarov Sq.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО
MUNICIPALITY OF BANSKO



		за качеството на атмосферния въздух в община Банско за периода 2021-2027г. ". Във връзка с проверката е предоставена информация от Община Банско относно: - Мерките заложиени в програмата до 2024г., включват дейности, които по принцип са изпълнявани в община Банско и през изминалата 2024г.: - Системно машинно метене и миене на основната улична мрежи ръчно и машинно почистване на улични регули; - Реконструкция и рехабилитация на улици и общински пътища: - Изградена е зарядна инфраструктура за електромобили в градска среда: - Прилагане на зелени решения в градската среда: - Озеленяване и поддръжка на зелените площи: - Контрол върху строителните обекти: - Обновяване на градска жизнена среда; - Реализиране на проекти за енергийна ефективност и използване на възобновяеми енергийни източници. - Изграждане на "буферни паркинги" извън централната част на града- в гр.Банско има 25 зони за паркиране - Изграждане и поддържане на залесителни пояси по основните и най-натоварени пътни артерии- засадени са 70бр. фиданки на тополя за възстановяване на ветрозащитния пояс, разположен на изхода гр.Банско в посока с.Баня. - Към момента не е стартирана процедура по създаване на зони с ниски емисии - През отчетната 2024г. не е кандидатствано за участие по програма LIFE; - Ежегодно се извършва ремонт и поддържане (превантивно, текущо, аварийно) на улици, тротоари и площадни
--	--	---

2770 гр.Банско
пл. "Никола Вапцаров" №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg,



I N.Vaptsarov Sqr.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО
MUNICIPALITY OF BANSKO



			пространства в гр. Банско и гр. Добринище, както и рехабилитация на пътна и уличната мрежа. Изпълнени са рехабилитация на ул. "Радон Тодев" и ул. "Лазар Томов" в гр. Банско; Реконструкция на ул. "Захари Стоянов", ул. "Солун" и ул. "Пирин" в гр. Банско; Извършено е изкръпване на асфалтова настилка, ремонт на тротоарни настилки, напоителни канали, ревизионни шахти и дъждоприемни решетки в гр. Банско; Ремонт на ул. "Софроний Врачански" и „Митко Палаузов“ в гр. Добринище; Извършен ремонт на улици в населените места към община Банско- с.Осеново, с.Гостун, с.Места, с.Обидим, с.Кремен;
11..	Проектиране за нови външни довеждащи водопроводи от водохващанията до напорните резервоари за гр. Добринище и малките населени места от общината	Община Банско	В процес на съгласуване за гр.Добринище и с.Гостун и частично ремонтиран довеждащ водопровод за с.Обидим.
12.	Реконструкция на вътрешната водопроводна мрежа на гр. Добринище и проектиране и изграждане на ПСПВ		Реконструкция на водопроводната мрежа на гр.Добринище се изпълнява от ВиК Благоевград. Проектиране и изграждане на ПСОВ няма.
13.	Реконструкция и доизграждане на канализационната мрежа на гр. Добринище, изграждане на външен канализационен колектор и ПСОВ		Не е извършван.
14.	Реконструкция и доизграждане на канализационната система в малките населени места от общината и изграждане на ПСОВ	Община Банско	Не е извършван.
15.	Поддържане на добър технологичен режим на ПСОВ, гарантиращ пречистване на отпадъчните битово-фекални води, съгласно нормативните изисквания и	Община Банско	ВиК- Благоевград

2770 гр.Банско
пл. "Никола Вапцаров" №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg.



1 N. Vaptsarov Sq.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО
MUNICIPALITY OF BANSKO



	екологосъобразно третиране и оползотворяване на утайките от ПСОВ		
16.	Мониторинг за качеството на повърхностни и подземни води в района на рекултивирано депо за ТБО на гр. Банско	Община Банско	През 2024 г. не е извършван мониторинг на повърхностни и подземни води в района на рекултивираното депо. Ежегодно се извършват контролни проверки от РИОСВ – Благоевград и БДЗБР-Благоевград.
17.	Създаване на концепция за по-пълно и ефикасно използване на минералните находища на територията на град Добринице	Община Банско	Извършва се ежегоден мониторинг на минералните води. От проведените мониторингови изследвания, чрез сезонни наблюдения, може да се извърши оценка на промените на дебита, водното ниво /напора/ и температурата на минералните води, оценка на риска и планиране на мерки за постигане и/или поддържане на добро количествено и качествено състояние на минералната вода. В процес на изготвяне на технически проект за реконструкция на сградата на Минералната баня в гр.Добринице, с цел по-ефективно използване на минералната вода и експлоатация на сградата.
18.	Изготвяне на прединвестиционно проучване и проектиране на нови язовири и водохващания	Община Банско	За изминалата 2024г. няма изготвяне на прединвестиционно проучване и проектиране на нови язовири и водохващания.
19.	Проектиране и изграждане на цялостна мрежа от хидромелиоративни съоръжения	Община Банско	През отчетния период не са изградени такива.
20.	Изграждане на нови и разширяване на съществуващите системи за разделно събиране на битови отпадъци	Община Банско	Извършва се разделно събиране на зелени отпадъци, които се отделят от общия поток на битовите отпадъци. За отчетния период (2024г.) разделно събраните количества зелени отпадъци на територията на общината са 37.062 т., които са предадени за компостиране на РДНО в община Разлог, където е налична компостираща инсталация.
21.	Изготвяне и реализиране на проект за Закриване и рекултивация на ДТБО в гр. Добринице	Община Банско	Няма изготвен проект.
22.	Провеждане на следексплоатационни грижи и мониторинг на депо за неопасни отпадъци на	Община Банско	Мониторинга се извършва периодично от служители към

2770 гр.Банско
пл. "Никола Вапцаров" №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg.



1 N. Vaptsarov Sqr.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО
MUNICIPALITY OF BANSKO



	гр. Банско		ОбА-Банско. Извършват се контролни проверки и от РИОСВ – Благоевград.
23.	Оптимизиране на системите за разделно събиране на МРО	Община Банско	Внедрена е система за разделно събиране на отпадъци от текстил и обувки. За 2024г., са събрани следните количества отпадъци от облекла:: - Гр. Банско – 12 513 кг. - Гр. Добринице – 4 801 кг. Разделно събрани отпадъци от опаковки – „Екопак“ за 2024г. са следните: - Жълти контейнери/ 8 577 кг./ - Сини контейнери /8 932 кг./ - Зелени контейнери /22 482 кг./ Кампанийно събрани количества от организираната „Градска рециклиада“ през 2024г. с училищата: 1 133 кг./пластмасови бутилки и метални кенчета/. Разделно събрани количества, специфични потоци отпадъци, в резултат на сключени договори с фирми и организирани кампании: - ИУЕЕО – 4 679 кг. - НУБА- 64 кг.
24.	Създаване на общинска система за разделно събиране на опасните отпадъци от бита	Община Банско	Разделното събиране на опасните отпадъци се извършва от външна фирма /„Балбок Инженеринг“/, с която общината има сключен договор. Организирането на кампании за разделно събиране на опасни отпадъци, се извършва, чрез предварително съгласуване с фирмата изпълнител. Обявява се чрез съобщение на сайта на общината и чрез социалните медии чрез което се цели да бъде информирано населението за дата и място на провеждане, както и видовете отпадъци, които ще се събират разделно. Събраните количества през 2024 г. са – 44 кг.
25.	Разработване на проекти и/или програми за насърчаване на домашното компостиране сред	Община Банско	Няма разработени проекти и програми през отчетната 2024г.

2770 гр.Банско
пл. "Никола Вапцаров" №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg,

ISO 9001
ISO 14001
BUREAU VERITAS
Certification



I N.Vaptsarov Sq.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО
MUNICIPALITY OF BANSKO



	населението, чрез обучение и мерки за разпространение на опита в домашното компостиране		
26.	Проучване на възможностите за безвъзмездно предоставяне на домакинствата на компостери за зелени и други биоотпадъци	Община Банско	За изминалата 2024г., не е осъществено безвъзмездно предоставяне на домакинствата на компостери за зелени и други биоотпадъци. Проучването на възможностите за предоставяне на такива ще продължи и през 2025г.
27.	Изпълнение на Плана за действие с подпрограми с мерки за постигането им от РПУО на територията на общини Разлог, Банско, Белица и Якоруда 2021-2028 г.	РСУО Община Банско	Изготвен е отчет по изпълнение на мерките заложиени в РПУО за 2024г.
28..	Проектиране и изграждане Обреден дом в Гробищния парк на град Банско	Община Банско	Стартирано е изграждане на Обреден дом. Към момента е изграден до Първи етап- груб строеж.
29.	Благоустрояване на гробищните паркове на селищата в общината	Община Банско	Провеждане на мониторинг за състоянието на дълготрайната дървесна растителност, както и ежедневно почистване и поддържане на територията му.
30.	Изграждане на нова мултифункционална зала в град Банско	Община Банско	Няма изградена.
31.	Осигуряване на достъпна среда за хората с увреждания	Община Банско	На входа на поликлиника гр. Банско има изградена и функционираща нова рампа обслужваща хората с увреждания.
32.	Изграждане на нови спортни площадки в гр. Банско и гр. Добринище	Община Банско	През 2024г. няма новоизградени спортни площадки.
33.	Изграждане на съоръжения за паркиране на велосипеди - особено пред общински сгради, училища, офиси и автобусни спирки	Община Банско	По повод „Световния ден на велосипеда“ през 2024г. от община Банско са поставени стойки за велосипеди на възлови места като Градски парк, Ж.П гара, СУ „Неофит Рилски“ Банско,, ПЛТГ –Банско, пред Градски стадион „Свети Петър“, ул. “Пирин“ и др.
34.	Поддържане и укрепване на коритата на реките в Община Банско	Басейнова дирекция, Община Банско	Корекция на р.Градинишка през с. Филипово, общ. Банско- Извършен е ремонт и поддържане на елемент от техническата инфраструктура- подпорна стена в р.Градинишка. Изградена е стоманобетонова стена в р.Градинишка. За намаляване вредното въздействие на водите през

2770 гр.Банско
пл. “Никола Вапцаров” №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg.



1 N.Vaptsarov Sq.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО
MUNICIPALITY OF BANSKO



			2024г. Общинска администрация Банско, извърши почистване на коритата на реките в урбанизираните територии, както следва: -Участък от р. "Глазне", в регулационните граници на гр. Банско- почистване от дървесна и храстова растителност; -Участък от р. "Свети Никола" в регулационните граници на гр. Добринище- почистване на дървесна и храстова растителност; -Участък от р. "Десилишка" в регулационните граници на гр. Добринище- почистване на дървесна и храстова растителност;
35.	Изграждане на система за наблюдение на водните обекти и хидротехническите съоръжения и за ранно предупреждение и оповестяване от възникване на наводнения	Община Банско	Няма изградена система за наблюдение. Извършват се периодични проверки от служителите към ОБА-Банско на речните корита в <u>урбанизираните територии.</u>
36.	Изграждане на нови подпорни стени и прагове на р. Глазне, река Десилица в Добринище и реките в останалите селища от общината	Община Банско	Корекция на р. Градинишка през с. Филипово, общ. Банско- Извършен е ремонт и поддържане на елемент от техническата инфраструктура- подпорна стена в р. Градинишка. Изградена е стоманобетонова стена в р. Градинишка в края на 2023г. и отчетено през 2024г.
37.	Поддържане в техническа изправност на язовирни стени и съоръжения към тях, общинска собственост	Община Банско	Извършва се периодичен мониторинг и при направени констатации се предприемат мерки. Всяка година през пролетта и есента се провежда почистване на храстова растителност по стените на язовирите с цел недопускане на компрометиране на стените и нарушаване на водния отток.
38.	При възникнали наводнения привеждане в действие на План за защита при наводнения на територията на Община Банско	Община Банско	Плана за защита на община Банско е актуализиран 2022г. и приет с решение №36/25.02.2023г на Общински съвет Банско.
39.	Превенция и възстановяване на вреди върху горите от пожари, природни бедствия, поява на вредители, болести и заплахи свързани с климата	Община Банско	Контрола по отношение на пожари и бедствия се осъществява със споразумение за

2770 гр. Банско
пл. "Никола Вапцаров" №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg



1 N. Vaptsarov Sq.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО MUNICIPALITY OF BANSKO



			съвместно участие в гасенето на пожари на горските територии на ТП „ДГС Места“ и Национален парк „Пирин“. Съществува и доброволно формиране „Банскалии“, които участват в тези мероприятия. Има сключени договори с ТП ДГС Места и ТП ДГС Добринище за опазване на общински горски територии.
40.	Овлабяване на ерозионните и свлачищните процеси на територията на общината - провеждане на укрепителни мероприятия	Община Банско	На територията на община Банско са регистрирани 3 броя активни свлачища със следните координати. с.Гостун община Банско – BLG 01.17381-01 – активно свлачище. Осеново община Банско BLG 01.54136-02 активно свлачище. Осеново община Банско BLG 01.541136-01 активно свлачище. Описаните по горе свлачища се наблюдават от Геозащита – Перник В община администрация Банско няма данни за Превенция и възстановяване на вреди върху гори от свлачищни и ерозивни процеси на територията на община Банско.
41.	Прилагане на агро-екологични схеми за стопанисване на общински земи и дейности за борба с ерозията	Община Банско	Извършват се залесявания. Има новозалесени фиданки от топола на изходната част Банско в посока с.Баня – 70 броя.
42.	Осигуряване на ежеседмична, ежедневна и почасова информация за лавинната ситуация в общината през лавиноопасния период от годината, както и поставяне на предупредителни табели за лавиноопасните райони на територията на общината	Община Банско Частни инвеститори	Не се поддържа информация за лавинната ситуация в общината. Няма лавиноопасни райони на територията на община Банско.
43.	Извършване на енергийни обследвания и сертифициране на обекти	Община Банско	Изпълнени мерки за повишаване на ЕЕ в общинския сграден фонд: 1.Училищно общежитие-Професионална лесотехническа гимназия, гр.Банско- в процес на изпълнение на енергоспестяващи мерки препоръчани от обследване за енергийна ефективност. 2.Улично осветление в гр.Добринище- предвидена
44.	Обновяване на уличното осветление в Община Банско		
45.	Повишаване на ЕЕ в публични и жилищни сгради (еднофамилни и многофамилни), чрез прилагане на мерки за ЕЕ		
46.	Внедряване на системи за централизирано управление и диагностика на уличното осветление		
47.	Използване потенциала на ВЕИ – слънчева енергия за съоръженията за външно изкуствено осветление – улични осветители с фотоволтаичен елемент		

2770 гр.Банско
пл. "Никола Вапцаров" №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg.



1 N.Vaptsarov Sqr.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО
MUNICIPALITY OF BANSKO



48.	Провеждане на информационна кампания за възможностите при използването на ВЕИ, информирание жителите на общината за възможни финансови схеми за реализиране на частни ВЕИ проекти	подмяна на осветителни тела през 2025г – като смяна на осветителни тела свързване към система за мониторинг и управление и контрол, инсталиране на ВЕИ. 3. Улично осветление в с.Филипово. Предвидена през 2025г подмяна на осветители, свързване към система за мониторинг и управление и контрол. 4. Начално училище "Паисий Хилендарски", гр.Банско с изпълнени мерки за повишаване на енергийната ефективност: Монтаж на фотоволтаична инсталация върху покрив на сграда само за собствени нужди; 5. Средно училище "Неофит Рилски", гр.Банско- изпълнени енергоспестяващи мерки, препоръчани с обследването: Монтаж на фотоволтаична инсталация върху покрив на сграда само за собствени нужди; 6. Учебна сграда на СУПЦ, гр.Банско, ул."Радон Тодев"14, изпълнени енергоспестяващи мерки, препоръчани с обследването: Монтаж на фотоволтаична инсталация върху покрив на сграда само за собствени нужди; 7. Улично осветление в село Места- Предвидена през 2025г подмяна на осветители, свързване към система за мониторинг и управление и контрол. 8.Предхождащо обследване за енергийни характеристики на сграда в експлоатация Физкултурен салон на НУ"Св.Паисий Хилендарски"- гр.Банско,ул."Пирин"№16 9. Здравно заведение,гр.Банско, ул."Цар Симеон"№72- Изпълнени мерки за повишаване на енергийната ефективност. 10. Улично осветление в гр.Банско - изпълнена доставка и внедряване на система за външно изкуствено осветление и интелигентна система за мониторинг- отнасящо се за
49.	Изпълнение на проектите заложи в Плана за енергийна ефективност и насърчаване използването на енергия от възобновяеми източници на Община Банско за периода 2019-2025 г.	

2770 гр.Банско
пл. "Никола Вапцаров" №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg,



1 N. Vaptsarov Sqr.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО MUNICIPALITY OF BANSKO



			гр.Банско, община Банско.
50.	Изграждане и поддържане на инфраструктурата към защитените територии	Община Банско РИОСВ ДГС „Места“ ДГС „Добринище“	В община Банско не се поддържа база данни за защитени територии и зони на територията на общината.
51.	Поддържане на база данни за защитените територии и зони на територията на общината		Спазването на ограниченията и забраните за опазване на видовете и техните местообитания в защитените зони от Натура 2000 и защитените територии, намиращи се в общината.
52.	Спазване на ограниченията и забраните за опазване на видовете и техните местообитания в защитените зони от Натура 2000 и защитените територии, намиращи се в общината.		Не се извършвани НДНТ при изпълнение на строителство през отчетния период.
53.	Използване на НДНТ при изпълнение строителството на обекти попадащи в зони по Натура 2000, съвместими с режима на опазване		За отчетния период не е извършено проучване.
54.	Проучване на възможности за финансиране на проекти за опазване и подобряване на биоразнообразието в общината		Не са провеждани информационни кампании и образователни мероприятия.
55.	Планиране и провеждане на информационни кампании и образователни мероприятия в района на зони по Натура 2000		

56.	Поддържане на съществуващите зелени площи и разширяване на зелените зони в парковете и градската среда	Община Банско	<u>Дейности изпълнени от ОП „Благоустрояване „ Банско</u>
57.	Организиране на ежегодни кампании за почистване на обществени зелени площи във всички населени от общината		През отчетния период община Банско е кандидатства по проект за облагородяване на детска площадка по ПУДООС.
58.	Създаване на програма за ново залесяване на територията на Община Банско		Увеличаване и запазване на дървесната растителност, поетапно създаване на нови зелени площи; На база създадената паспортизация на дълготрайната дървесна растителност на територията на град Банско, се полагат грижи за опазване на съществуващия ландшафт.
59.	Поддържане актуален регистъра на зелената система на общината		На територията на цялата община Банско има създаден регистър на озеленени площи на дълготрайните декоративни дървета.
60.	Осъвременяване на техническата база и техника за поддържане на зелената система в общината		Зелени площи: Изграждане на нова тревна площ с автоматична поливна система на ул. "Марушка Буйнова", непосредствено разположена до р.Глазне и новоизградения паркинг с обща площ 700 кв.м
61.	Изготвяне и кандидатстване с проекти по Национална кампания „За чиста околна среда“		Облагородяване на терени: Частична реконструкция на

2770 гр.Банско
пл. "Никола Вапцаров" №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg,



1 N.Vaptsarov Sqr.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО
MUNICIPALITY OF BANSKO



		тревна площ около воднат площ с фонтаните на пл. "Никола Вапцаров", гр. Банско; Реконструкция и изграждане на зелена площ с автоматична поливна система, разположена на пл. "Никола Вапцаров" източно на сградата на РПК „Славянка“ - 150 кв.м; Рехабилитация/реконструкция на улична мрежа и улично озеленяване: Ул. "Захари Стоянов" - засадени 35 броя фиданки на явор и са изградени 49 кв.м зелени площи Ул. "Солун" - предвиден засаждане на фиданки на явор Ул. "Пирин" - в последния засадени 5 броя чадървидна форма на чинар и изградени 10 кв.м нови площи. Улично озеленяване: Засадени са 25 броя фиданки на конски кестен на ул. "Явор" в гр. Банско; <u>Дейности изпълнени от ОП „Благоустройство“ Добринице</u> Засаждане на фиданки от липа – ул. "Иван Козарев", ул. "Търговска", ул. "Георги Темелков", ул. "Васил Коларов" Изграждане и рехабилитация на ул. "Митко Палаузов" и ул. "Софроний Врачански". Облагородяване входовете на град Добринице - оформяне с декоративни кори, мулч и цветни камъни.
--	--	---

62.	Поддържане на горските и полските пътища и полските канали	Община Банско ДГС „Места“ ДГС „Добринице“	Извършва се ежедневен мониторинг и поддръжка на всички полски пътища и напоителни канали със собствена техника.
63.	Спазване на мерките за опазване на ресурсите и разнообразието на лечебните растения описани в Раздел „Лечебни растения“	Община Банско ДГС „Места“ ДГС „Добринице“	Изпълняват се спрямо националното законодателство.
64.	Популяризиране на Община Банско като туристическа дестинация посредством разработване и адаптиране на рекламни - информационни материали за общината, включително летни активности, музеен комплекс, ски център, културен и спортен календар, Национален парк „Пирин“ и др.	Община Банско	Извършва се ежегодно от отдел „Икономическо развитие“, към община Банско.
66.	Изграждане на нови и поддържане на съществуващи екопътеки в общината	Община Банско	Няма изградени за отчетната 2024г.

2770 гр. Банско
пл. "Никола Вапцаров" №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg.



1 N. Vaptsarov Sq.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО MUNICIPALITY OF BANSKO



67.	Изготвяне на проекти, свързани с развитието на туризма в общината		През 2024г. са разработени проекти: „Развитие на културни и фестивални дейности чрез осигуряване на модерна подвижна сцена“. „Създаване на музей на планината и хората, с изложение на местни традиционни занаяти“
68.	Поддържане на Туристически информационен център обслужващ туристите и гр. Банско		Извършва се ежегодно от отдел „Икономическо развитие“, към община Банско.
69.	Поддържане на видео екран, разположен на централен площад „Н. Вапцаров“, на който се публикуват събития от културния календар, видео клипове и снимки от Община Банско и Национален парк „Пирин“		Извършва се ежегодно от отдел „Икономическо развитие“, към община Банско.
70.	Изграждане и поддържане на инфраструктурата, обслужваща туризма на територията на общината, включително местните пътища до туристически обекти		Не е изграждана нова инфраструктура.
71.	Поддържане на специализирания туристически информационен сайт, фейсбук страницата на Туристически информационен център и други социални мрежи, които да представят актуална информация за града като туристическа дестинация с повече данни за културно-историческите обекти, природни забележителности, ски зона, хотелиерско предлагане, места за хранене и забавления, възможности за спорт и др. с използване на богат текстови и снимков материал и препратки към сайтове		Извършва се ежегодно от отдел „Икономическо развитие“, към община Банско.
72.	Участие на Община Банско в работни срещи и други инициативи с представители на администрацията, бизнеса, туристическия бранш и други свързани с тях организации за популяризиране и представяне на възможностите за туризъм в общината		Участие в международни и национални туристически изложения.
73.	Подобряване качеството на услугите, предлагани в общинските туристически обекти		Надгражда се ежегодно.
74.	Повишаване на административния капацитет на служителите от общинска администрация по прилагане на екологичното законодателство (участие в семинари, обучения и др.)	Община Банско	Ежегодно участие в обучения и семинари.
75.	Подобряване на административното обслужване на гражданите и бизнеса, чрез въвеждане и интегриране на съвременни информационни системи и дигитализация на административните услуги	Община Банско	Въвеждане на нови административни системи /вътрешна деловодна система Акстър офис, периодично обновяване на официалната интернет страница на община Банско/.
76.	Подобряване контролната дейност на общината, относно спазване на екологичното законодателство	Община Банско	Ежедневен мониторинг и контрол, относно нерегламентирани сметища, върху системата за разделно събиране на отпадъци от опаковки, както и системата за

2770 гр.Банско
пл. „Никола Вапцаров“ №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg.



I N.Vaptsarov Sq.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg, www.bansko.bg



ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - БАНСКО
MUNICIPALITY OF BANSKO



			сметосъбиране и сметоизвозване.
77.	Привличане на гражданите за участие в изпълнението на проекти, свързани с опазване на околната среда	Община Банско	Ежегодно провеждане на кампании за разделно събиране на отпадъци, информационни кампании за отпадъци, озеленяване, както и участие от страна на гражданите за изпълнение на проекти по ПУДООС.
78.	Провеждане на консултации и обществени обсъждания по екологични проблеми	Община Банско	Няма провеждани консултации и обществени обсъждания през 2024 г. В изпълнение на разпоредбите от Наредба за условията и реда за извършване на оценка на въздействието върху околната среда, се осъществява обявяване на информацията за инвестиционните предложения, с цел обществен достъп.
79.	Поддържане на актуална информация за състоянието на компонентите на околната среда и информиране на населението чрез публикуване информацията на сайта на Община Банско или др. подходящи източници	Община Банско	Създаден е Раздел „Екология“ на официалния интернет сайт на общината, който включва подраздели, всеки от който съдържа и се използва за обявяване и поддържане на актуална информация за компонентите на околната среда.
80.	Оказване на съдействие при подготовка на проекти свързани с околната среда на НПО, учебни заведения, читалища, фирми и др.	Община Банско	Оказване на ежегодно съдействие по проекти свързани с опазване на околната среда, като включва административно съдействие и координация с компетентните органи.
81.	Участие в национални и общински кампании свързани с опазване на околната среда	Община Банско	Участие на всички служители към ОП „Благоустрояване“ в националната кампания „Да изчистим България заедно“ – 2024г. Осъществено е почистване на предварително обявени и предвидени по план места. Събраното количество отпадъци е 27 200 кг. Провеждане на общински кампании за разделно събиране на отпадъци от опаковки.

СТОЙЧО БАНЕНСКИ ЛП/
КМЕТ НА ОБЩИНА БАНСКО

2770 гр.Банско
пл. “Никола Вапцаров” №1
тел.: 0749/ 88611, факс: 0749/ 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg,



1 N.Vaptsarov Sqr.
2770 Bansko
phone: 0749/ 88611, fax: 0749 / 88633
obabansko@bansko.bg , www.bansko.bg